

**KURIKAN KAUPUNKI**  
**Ympäristölautakunta**  
Laurintie 21, PL 500  
61301 Kurikka

**PÄÄTÖS**

**Antopäivä**  
**19.4.2024**

Vesiliikennelain (782/2019) 106 §:n mukainen lupa Kyrönjoella pidettäville vesihiihtokilpailuille ja -harjoituksille.

**Hakija** Vesikiitäjät Kurikka ry

**Yhteyshenkilö** Seppo Junttila  
Torkkolantie 67  
61370 Lohiluoma

### **Hakemus ja sen käsittely**

Hakemus on tullut vireille 30.1.2024. Hakemuksesta on kuulutettu Kurikan kaupungin verkkosivustolla 7. – 28.2.2024 välisenä aikana. Hakemuksesta on erikseen tiedotettu niitä kiinteistönomistajia, joilla on asuin- tai vapaa-ajan asuinrakennus alle 100 metrin etäisyydellä jokirannasta hakemuksen mukaisen jokialueen osuudella sekä Kurikan seurakuntaa. Hakemuksesta on pyydetty myös Etelä-Pohjanmaan ELY-keskukselta ja Pohjanmaan poliisilaitokselta lausunnot.

### **Luvan hakemisen peruste**

Vesiliikennelain 5 luvun 106 §:n perusteella moottorikäyttöisellä vesikulkuneuvolla suoritettavien kilpailujen tai harjoitusten toistuvaan tai pysyvään järjestämiseen samalla vesialueella on haettava sen lisäksi, mitä luvanvaraisuudesta säädetään muualla laissa, kunnan ympäristönsuojeluviranomaisen lupa.

### **Lupahakemuksen sisältö ja asian käsittely**

Hakemuksessa esitetään vesihiihtoharjoitusten ja -kilpailujen järjestämistä pysyvästi kiinteistön 301-403-12-145 rajan ja Kirkkosillan väliin jäävällä vesialueella. Harjoituksia on esitetty järjestettävän 1.5. – 30.9. välisenä aikana arkisin sekä viikonloppuisin klo 12.00 - 21.00, pois lukien juhannusviikonloppu. Kilpailuja on esitetty järjestettävän 1-2 vuosittain em. vesialueella.

Vetoveneenä käytetään Master Graft V8 sisämoottorivenettä, jonka nopeus on 27 - 58 km/h. Apuvenettä käytetään tarvittaessa.

Turvallisuus- ja ympäristönsuojelutoimenpiteinä hakemuksessa on esitetty seuraavia:

- vesihiihtopuku, kuiva- tai märkäpuku
- turvaliivit, kellunta- tai kilpailupuku
- turvallisuusvalvoja veneessä
- ensiapuvalmius veneessä ja lähtöpaikalla

- CE-merkitty vene, jossa öljy ja polttoaine ovat veneen sisällä
- pikkutahroihin varautuminen imukankaalla ja mäntysuovalla
- tankkaus erämitoin sähköpumpulla
- joella kilpailu-/harjoitusalueen kummassakin päässä turvallisuus-/varoitusmerkit (poiju/lippu)
- rannalla lähtöpaikalle toimintaohjeet

Lähimpien häiriintyvien kohteiden osalta hakemuksessa on esitelty, että seurakunnan kanssa on sovittu kilpailupäivien tiedotuksesta. Muihin häiriintyviin kohteisiin on huomioitu muu veneily ja virkistystoiminta asiallisen käyttäytymisen sääntöjen mukaan. Liikennejärjestelyt toteutetaan kilpailutilanteissa turvallisuussuunnitelman mukaan.

Seura vastaa alueen saattamisesta ennalleen kilpailun ja harjoituksen jälkeen. Venekuski tarkistaa alueen ennen ja jälkeen jokaisen harjoituksen ja kilpailun. Seuran toimesta toimitetaan kausittain roska-astia lähtöpaikan alueelle ja seura huolehtii niiden tyhjäyksestä. Seuran jäsenet siistivät rannan vuosittain talkoilla (ruohonleikkausta ja haravointia) ennen kisoja.

## **Mielipiteet**

Hakemuksesta saapui yhteensä kolme mielipidettä.

### **Mielipide 1.**

Kurikan seurakunnan mielipiteessä vesihiihto ole aiheuttanut juurikaan ongelmia seurakunnan toimintaan. Keskustelua on kuitenkin syntynyt siitä, että joen läheisyydessä tapahtuvat hautaukset saattavat hiukan kärsiä siitä, että jonkinlaista melua vesihiihdosta saattaa kantautua arkun hautaan laskemisen ja pienen hiljentyshetken aikana. Tuo on varmaankin ainoa asia josta jossain tilanteissa kannattaisi sopia. Hautaukset ovat pääosin perjantaisin ja lauantaisin klo. 10.00, 12.00 ja 14.00 ja tällöin haudalle lähdetään n. 40-80 minuutin kuluessa siunaustilaisuuden alusta.

### **Mielipide 2.**

Mielipiteen ainoa muutosehdotus on sen pitäminen määräaikaisena, kuten se on ollut myös aikaisemminkin. Määräajan pituus enintään sama kuin aikaisemmin.

### **Mielipide 3.**

Vesikiitäjät Kurikka Ry:n lupahakemuksen kartassa oleva kääntöalue on oltava toiminta-alueen sisäpuolella, kartassa kääntöalue tulee kiinteistömme kohdalle. Jos kääntöalue on kartalle merkityn mukainen, aiheuttaa se kiinteistöllämme melu- ja aaltohaittaa. Erillisenä liitteenä kartta, johon merkitty vaadittu kääntöalue punaisella.

## **Lausunnot**

Pohjanmaan poliisilaitoksen Seinäjoen poliisiaseman valvonta- ja hälytystoimintasektoriyksikkö on 29.2.2024 antanut hakemuksesta seuraavan lausunnon:

Poliisilaitos antaa kilpailutoimintaa ja kilpailun turvallisuustoimenpiteitä koskevia ohjeita ja määräyksiä yleisötilaisuutta koskevissa päätöksissä. Kilpailussa yleisön, osanottajien ja sivullisten sekä ympäristön suojelemiseksi edellytetään turvallisuustoimenpiteinä kilpailuun käytettävän vesialueen sulkemista ja eristämistä muulta vesiliikenteeltä ja käytöltä, alueen selkeällä rajaamisella ja merkitsemisellä. Järjestäjä ei kuitenkaan saa tarpeettomasti rajoittaa jokamiehenoikeuksia ja muita liikkumisvapauksia. Hakemuksessa tarkoitettua vesihiihdon harjoittelutoimintaa varten ja sitä koskien poliisilaitos ei voi antaa harjoittelua koskevia ohjeita tai määräyksiä.

Mahdollisten laiminlyöntien, havaittujen puutteiden tai rikkomusten osalta poliisi suorittaa tarvittaessa tapahtuneesta erillisen tutkinnan.

Poliisilaitoksella ei ole huomautettavaa eikä myöskään puollettavaa tehdyn esityksen ja hakemuksen johdosta.

Etelä-Pohjanmaan ELY-keskus on 13.3.2024 antanut hakemuksesta seuraavan lausunnon:

### Ympäristönsuojelulliset näkökohdat

Melu:

Asian edellisen käsittelyn yhteydessä (ELY-keskuksen lausunto 11.6.2019, EPOELY/1116/2019) ELY-keskus on todennut, että kunnan ympäristönsuojeluviranomaisen tulisi harkita, onko kyseessä sellainen toiminta, josta voi aiheutua eräistä naapurussuhteista annetun lain (26/1920) 17 §:n 1 momentissa tarkoitettua kohtuutonta räsitusta, jolloin toiminta vaatisi ympäristöluvan (YSL 27 §). Kurikan kaupungin ympäristölautakunnan asiasta antamassa päätöksessä (26.6.2019, YMP/2019/231/723) lautakunta on katsonut, että lupapäätöksen mukaan toimittaessa naapurussuhdelain mukaista kohtuutonta räsitusta ei aiheudu. ELY-keskus huomauttaa, ettei sen tietojen mukaan vesihiihtotoiminnan aiheuttamaa melua ole mitattu tai mallinnettu, mistä voitaisiin päätellä toiminnan alueelle aiheuttamaa melukuormitusta. ELY-keskuksella ei myöskään ole tiedossa, onko toiminta aiheuttanut meluhaittaa alueella. ELY-keskus katsoo, että naapurussuhdelain mukaista haittaa tulee tarkastella uudelleen asian käsittelyn yhteydessä.

Rantaeroosio:

Etelä-Pohjanmaan ELY-keskus on 11.6.2019 (Dnro EPOELY/1123/2019) antanut vesihiihtoa koskevien käsittelyvaiheiden aiemmassa yhteydessä Kurikan kaupungin ympäristölautakunnalle lausunnon, jossa on käsitelty rantaeroosiota. Lausunnossa esiin tuotu selvitys tulee ottaa huomioon lupaharkinnassa rantaeroosion välttämiseksi.

### **Hakijan vastineet**

Hakija on antanut 25.3.2024 mielipiteiden ja lausuntojen johdosta vastineen:

Mielipiteeseen 3 viitaten totean, että toiminta-alueemme käänntöalue ei tule kiinteistön kohdalle. Noudatamme karttaan merkittyä korjattua käänntöaluetta.

Lupahakemukseen viitaten haemme lupaa toistaiseksi voimassa olevana. Järjestämme vesihiihtokilpailuja 1-2 vuodessa ja luvan mukaisesti harjoituksia arkisin ja viikonloppuisin 1.5.-30.9. klo 12-21 välisenä aikana.

Annamme seurakunnalle ja muille viranomaistahoille tiedon järjestämistämme kilpailuista riittävän ajoissa etukäteen. Noudatamme seurakunnan kanssa yhteistyössä ilmoitusvelvollisuutta, jolloin keskeytämme kilpailumme sovituksi hautaus/hiljentyemisajaksi. Sovitaan seurakunnan suntion kanssa.

Käytämme vesihiihdossa harjoituksissa ja kilpailuissa ns. sisämoottorilla varustettua venettä jossa ääni on hiljainen. Huoltoveneenä tulemme käyttämään kaudesta 2024 alkaen uutta sähkövenettä.

Vesihiihtoalue on edelleen sama, joka on ollut käytössä useita vuosia.

## **Ympäristölautakunnan ratkaisu**

Kurikan kaupungin ympäristölautakunta myöntää vesiliikennelain 106 §:n mukaisen luvan Vesikiitäjät Kurikka ry:lle koskien vesihiihtokilpailujen ja -harjoitusten pysyvää järjestämistä Kyrönjoella karttaliitteen osoittamalla alueella. Lupa myönnetään hakemuksen mukaisesti, kuitenkin seuraavin lupaehtoin:

### **Lupaehdot**

1. Vesihiihtokauden tulee ajoittua aikavälille 1.5. – 30.9.

Vesihiihtokilpailuja saa pitää enintään kaksi vuodessa. Vesihiihtoharjoittelua saa radalla järjestää arkisin ja viikonloppuisin klo 12.00 – 21.00 välisenä aikana.

Äitienpäivänä ja juhannusviikonloppuna harjoittelurata tulee pitää suljettuna. Harjoitusten ja kilpailujen järjestämisessä on otettava huomioon seurakunnan tilaisuudet.

2. Vetoveneenä saa käyttää hakemuksen mukaista vesikulkuneuvoa ja sen maksiminopeus radalla saa olla enintään 58 km/h. Venettä tulee kuljettaa siten, että aallonmuodostus on mahdollisimman vähäinen.
3. Vesikiitäjät Kurikka ry on vastuussa radan asianmukaisesta ja turvallisesta käytöstä. Vesihiihtohyppyrin luistoa antava vesisuihku tulee pitää poissa päältä silloin kun radalla ei ole harjoituksia tai kilpailuja. Luvanhaltijan tulee huolehtia siitä, että harjoituksissa ja kilpailuissa riittävän turvallisuuden ja ympäristönsuojelun vaatimukset täytyvät hakemuksessa eritellyin toimenpitein ja välinein.
4. Kilpailujen ajan rata-alue on eristettävä muulta vesiliikenteeltä varoitus- tai kieltomerkein. Kilpailussa tulee lisäksi noudattaa poliisiviranomaisen antamia määräyksiä ja ohjeita. Harjoitusten aikana rata-alueella ei saa sulkea muilta vesillä liikkujilta, mutta harjoittelun käynnissä olosta tulee varoittaa radan kummassakin päässä selkeällä merkillä. Radan päitä on vartioitava ja harjoitus on keskeytettävä siten, että muut vesillä liikkujat pääsevät vaivatta ja turvallisesti kulkemaan rata-alueen ohi. Luvanhaltija vastaa rata-alueella liikkuvien turvallisuudesta.
5. Luvanhaltijan on tarkkailtava rantojen kuntoa harjoittelualueella ja tarvittaessa rajoitettava harjoittelua, mikäli vesihiihdosta aiheutuvan aallokon havaitaan

aiheuttavan rantojen kulumista. Rantojen kunto tulee käydä läpi ennen harjoituskauden alkamista ja harjoituskauden päättyessä. Harjoittelupäivistä tulee pitää kirjaa ympäristövaikutusten seuraamiseksi. Kirjanpito on pyydettäessä esitettävä ympäristönsuojeluviranomaiselle.

6. Luvanhaltija vastaa siitä, että kilpailuissa ja harjoituksissa noudatetaan jätelakia ja alueellisia jätehuoltomääräyksiä.
7. Hyppyri ja poijut on poistettava harjoituskauden päättyttyä.
8. Toiminnasta ei saa aiheutua kohtuutonta haittaa luonnolle tai muulle ympäristölle, kalastukselle, yleiselle luonnon virkistyskäytölle tai muulle yleiselle tai yksityiselle edulle kuten viihtyisyydelle.

### **Perustelut**

Luvan myöntämisen edellytyksenä on, että tapahtuma täyttää riittävän turvallisuuden vaatimukset, ja ettei toiminnasta aiheudu kohtuutonta haittaa luonnolle tai muulle ympäristölle, kalastukselle, yleiselle luonnon virkistyskäytölle tai muulle yleiselle tai yksityiselle edulle. Lupa voidaan myöntää vain, jos vesialueen omistaja on antanut siihen suostumuksensa.

Ympäristölautakunta katsoo, että hakemuksen ja vastineissa annettujen tietojen sekä edellä annettujen lupaehtojen mukaisesti toimittuna toiminnasta ei ennalta arvioiden aiheudu sellaista kohtuutonta haittaa, joka estäisi luvan myöntämisen.

Harjoittelun rajaaminen äitienpäivältä on ollut voimassa myös aiemmissa vesiliikenneluvissa, joten tämä todetaan toimivaksi käytännöksi myös jatkossa.

Vuoden 2010 lupakäsittelyn yhteydessä tehdyn katselmuksen perusteella on voitu todeta, ettei vetoveneestä aiheudu kohtuutonta meluhaittaa vesihiihtoalueen läheisyydessä oleville asuinkiinteistöille. Käytössä on edelleen sama vetovene ja vesihiihtoalue, eikä ympäristövalvonnan tietoon ole tullut ilmoituksia meluhaitasta. Ympäristölautakunta siten katsoo, että lupapäätöksen mukaan toimittuna toiminta ei aiheuta eräistä naapuruussuhteista annetun lain (26/1920) 17 §:n 1 momentissa tarkoitettua kohtuutonta rasitusta.

Koska luvan valvonta ei kuulu kunnassa tehtävän säännöllisen valvonnan piiriin, luvan voimassaoloa on rajoitettu viiteen vuoteen olosuhteiden muutosten tarkistamisen mahdollistamiseksi säännöllisin väliajoin.

### **Luvan voimassaolo**

Tämä lupa on voimassa 30.9.2029 asti.

Mikäli toiminnasta todetaan aiheutuvan vesiliikennelain 106 §:ssä mainittua kohtuutonta haittaa, voi ympäristönsuojeluviranomainen muuttaa tämän päätöksen lupaehtoja tai peruuttaa luvan ennen luvan voimassaolon päättymistä.

## **Päätöksen antaminen ja lainvoimaisuus**

Tämä päätös annetaan 19.4.2024 julkaisemalla kuulutus päätöksestä ja päätösasiakirjat Kurikan kaupungin internetsivustolla. Päätös on lainvoimainen 28.5.2024, mikäli päätökseen ei vaadita oikaisua. (Vesiliikennelaki 133 §, hallintolaki 49 f §)

## **Sovelletut oikeusohjeet**

Vesiliikennelaki (782/2019) 106, 133 §  
Hallintolaki (2003/434) 34, 49 a-f, 62a §

## **Muutoksenhaku**

Tähän päätökseen saa vaatia oikaisua. Oikaisuvaatimusohje on päätöksen liitteenä.

## **Käsittelymaksu**

Asian käsittelystä peritään Kurikan kaupungin ympäristölautakunnan 22.11.2023 (§ 62) hyväksymän ja 1.1.2024 voimaantulleen taksan mukaisesti vesiliikennelain mukaisen luvan käsittelymaksua 1003 € toteutuneiden kustannusten mukaisesti (taksan 3 §:n kohta 3.1, josta on vähennetty 4 §:n kohdan 4.1 mukainen 30 %).

## **Päätöksestä tiedottaminen**

Päätös:	Hakijalle
Päätös tiedoksi:	Etelä-Pohjanmaan ELY-keskus (Dnro EPOELY/523/2024) Pohjanmaan poliisilaitos (Dnro POL-2024-22524) Kurikan kalastusseura ry Mielipiteen jättäjät
Tieto päätöksestä:	Muut asianosaiset